Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

Nombre de la
Sociedad

AFP SANTA
MARIA
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
BICECORP S.A.
CAP S.A.

CAP S.A.

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

COLBUN
COLBUN
COMPANIAS CIC
COMPANIAS CIC
CONOSUR
COPEC
COPEC
COPEVAL
COPEVAL
DETROIT DIESEL
DUNCAN
DUNCAN
ELECMETAL
ELECTRICA
MAGALLANES

EMPRESAS
CMPC S.A.

Fecha de
Transaccién

25.01-31.01
07.01-31.01
12.01
04.01
25.01
18.01
18.01
24.01
26.01
10.01-11.01
26.01-28.01
07.01
07.01
25.01
13.01
12.01
12.01
13.01
18.01
03.01
06.01-21.01
11.01-31.01
06.01
12.01
06.01
31.01
31.01
13.01
05.01-12.01
28.12
04.01
07.01-10.01

28.12

Nombre

Vendedor

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Don Victor S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Hornauer Herrmann, José Luis

Hornauer Herrmann, Claudio
Rodolfo

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Bastidas Almarza, Leonardo
Accionista Minoritario
Larrain Vial S.A. C. de B.
Dersa S.A.

Accionista Minoritario
Mendez Montes, Rodrigo
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Mardones Ltda.
Inversiones Nueve Chelines
Limitada

Inversiones Nueve Chelines
Limitada

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Relacion con
la Sociedad
NIN
NIN
AM
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
PDG
PDG
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
EJ
NIN
AM
AM
NIN
EJ
NIN
NIN
PJR
AM
AM
NIN
NIN

NIN

Nombre

Comprador

ING S.A.

Inversiones Don Victor S.A.
Accionista Minoritario

Siri Miranda, Antonio

South Pacific Investments S.A.
Invercap S.A.

Constructora de Viv. Econémicas Santa
Marta Ltda.

Pérez Zafiartu, Maria Luisa
Gomez Bravo, Luis Alejandro
Inversiones Caucura Ltda.
Inversiones Tunquen S.A.
Rentas Fape Ltda.

Rentas Goldentrust Ltda.
Inversiones Apalta S.A.
Inversiones Alicante Ltda.
Celedon Oliva, Andrea
Celedon Mardones, Felipe
Matta Fuenzalida, Guillermo
Morel Montes, Eduardo
Accionista Minoritario
Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Molina Vial, Felipe
Consorcio C. de B. S.A.
Comercial Huechuraba Ltda.
Motta Bolla, Carlos
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Forus S.A.

Inversiones y Asesorias Prof. de

Magallanes Ltda.
Marin Correa, Maria Josefina

Relacion con
la Sociedad
AM
AM
NIN
GE
PJR
AM
PJR
PDG
EJ
PJR
PJR
PJR
PJR
PJR
PJR
PGE
GE
DG
GE
NIN
AM
NIN
NIN
EJ
PJR
PJR
DG
NIN
NIN
NIN
PJR
PJR

PDG



Acciones % Sobre Serie Precio de Transac. Precio de Cierre Trans.  Nota Pie
Transadas Capital Transferencia Cancelada Efect. Pagina
Suscrito Contado Bolsa
148.900 0,02 130,10 - 131,00 SI 130,10 - 131,00 SI
23.341 0,08 1.829,00 - 1.900,00 Sl 1.827,00 - 1.899,00 SI
1.000 0,00 1.880,00 SI 1.878,50 Sl
900 0,00 3.600,00 SI 3.600,00 Sl
10.000 0,01 4.701,00 Sl 4.800,00 SI
4.107 0,00 4.810,00 Sl 4.730,00 NO
169.000 0,05 2.500,00 SI 2.480,00 SI
30.000 0,01 2.500,00 sSI 2.500,00 SI
800 0,00 2.500,00 sSI 2.500,00 SI
1.765 0,00 2.570,00 - 2.575,00 SI 2.530,00 - 2.575,00 SI
70.000 0,02 2.500,00 - 2.510,00 SI 2.500,00 - 2.650,00 SI
15.814 0,00 2.730,00 SI 2.570,00 NO
13.883 0,00 2.730,00 SI 2.570,00 NO
50.000 0,01 2.500,00 SI 2.500,00 Sl
24.000 0,01 2.500,00 SI 2.480,00 Sl
1.000 0,00 2.531,00 SI 2.479,00 SI
1.000 0,00 2.531,00 SI 2.479,00 SI
20.000 0,01 2.531,24 SI 2.480,00 NO
100.000 0,00 71,50 SI 62,00 SI
50.000 0,00 7450 SI 74,00 SI
22.050.000 1,42 - Sl - SlI
24.075.484 1,55 590 Sl - Sl
289.400 0,15 18,78 Sl 18,78 SlI
1.150 0,00 4.320,00 Sl 4.281,00 SI
1.365 0,00 4.400,00 Sl 4.304,40 SI
19.771 0,09 280,00 SI - NO
19.771 0,09 280,00 SI - NO
25.000 0,02 400,00 Sl 410,00 SI
33.528 0,03 600,00 - 605,00 SI 600,00 - 605,00 Sl
25.000 0,03 600,00 SI 600,00 Sl
36.711 0,08 5.750,00 SI 5.900,00 Sl
1.253 0,01 6.600,00 SI 6.600,00 NO
79 *) 13.001,00 SlI 13.050,00 SI



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

EMPRESAS 27.01 Accionista Minoritario NIN Inversiones Cruz Grande S.A. PJR

CMPC S.A.

EMPRESAS 27.01 Accionista Minoritario NIN Universidad Amolanas Ltda. PJR

CMPC S.A.

EMPRESAS 10.01 Accionista Minoritario NIN Garcia Balmaceda, Gonzalo EJ

CMPC S.A.

ENAEX 05.01 Rioja Ovando, Jorge GE Accionista Minaoritario NIN

FALABELLA 13.01 Accionista Minoritario NIN Durruty Ortuzar, Jaime Raul GE

FALABELLA 12.01 Inv. Hispana Ltda. PJR Inversiones e Inmobiliaria Monte de Asis PJR
Ltda.

FALABELLA 12.01 Inversiones Sodeia Cuatro Ltda. AM Accionista Minoritario NIN

FALABELLA 20.01 Inv. Vitacura S.A. PJR Inversiones e Inmobiliaria Monte de Asis PJR
Ltda.

FALABELLA 07.01 Dersa S.A. PJR Inversiones e Inmobiliaria Monte de Asis PJR
Ltda.

FALABELLA 12.01 Sociedad de Inversiones y Rentas PJR Accionista Minoritario NIN

Megeve Ltda.

FARMACIAS 30.12 Accionista Minoritario NIN Mesias Vidal, Sergio EJ

AHUMADA

FARMACIAS 30.12 Accionista Minoritario NIN Purcell Robinson, Sergio DG

AHUMADA

FARMACIAS 30.12 Accionista Minoritario NIN Goecke Figueroa, Gunther GE

AHUMADA

FERIA OSORNO 21.01 Inmobiliaria Duero Ltda. AM Accionista Minoritario NIN

FERIA OSORNO 21.01 Allende Vial, Andrés PDG Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FERIA OSORNO 21.01 Inversiones MC & MC S.A. AM Accionista Minoritario NIN

FERIA OSORNO 21.01 Inversiones Los Rulos S.A. PJR Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FERIA OSORNO 21.01 Ma. Luisa Vial Inversiones S.A. AM Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FERIA OSORNO 21.01 Allende Vial, Nicanor PDG Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FERIA OSORNO 21.01 Céceres Contreras, Carlos PDG Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FERIA OSORNO 21.01 Agr. Ind. Lo Valledor AASAS.A. AM Accionista Minoritario NIN

FERIA OSORNO 21.01 Agr. Ind. Lo Valledor AASAS.A. AM Inversiones MC & MC S.A. AM

FERIA OSORNO 21.01 Allende Urritia, Andrés PDG Inmobiliaria Duero Ltda. AM

FORUS S.A. 04.01 Quemchi S.A. PJR Forus S.A. PJR

FOSFOROS 05.01 Accionista Minoritario NIN Adasme Retamal, Claudia PGE

FRIMETAL 24.01 Accionista Minoritario NIN Centinela S.A. PJR

FRUTICOLA 10.01 Accionista Minoritario NIN Inversiones Quivolgo S.A. PJR

VICONTO

GRUPO 12.01 Accionista Minoritario NIN Soc. Comercial de Servicios e Inv. Ltda. PJR

SECURITY

GRUPO 13.01-27.01 Accionista Minoritario NIN Valores Security S.A. C. de B. AM

SECURITY

GRUPO 27.01 Accionista Minoritario NIN Inversiones Los Rododendros Limitada PJR

SECURITY

GRUPO 27.01 Accionista Minoritario NIN Inmobiliaria Villuco Ltda. PJR

SECURITY

GRUPO 27.01 Accionista Minoritario NIN Weiffenbach Oyarzun, Mario DG

SECURITY

GRUPO 03.01-28.01 Accionista Minoritario NIN Valores Security S.A. C. de B. PJR

SECURITY



748

2.304

14

2.000

10.000

908.890

169.213

525.000

1.085.831

917.475

200.000

400.000

200.000

200

3.942

100

677.566

45.438.990

45.445

100.000

5.966.201

36.963.963

45.444

1.024

1.047

391.714.683

3.000.000

582.171

5.373.725

19.571

41.337

491

29.502.212

0,00
0,00
@]
0,00
0,00
0,04
0,01
0,02
0,05
0,04
0,13
0,27
0,13
0,00
0,00
0,00
0,38
25,24
0,03
0,05
3,30
20,53
0,03
0,00
0,00
6,56
0,42
0,03
0,26
0,00
0,00
@]

1,45

12.600,00
12.600,00
12.450,00
2.800,00
1.400,00
1.339,05
1.339,05

1.339,06

1.339,05

1.452,00

1.452,00

1.452,00

90,35

90,35

90,35

21,65 - 90,35
21,65 - 90,35
90,35

90,35

21,65 - 90,35
21,65 - 90,35
90,35

2.940,00

1.800,00 - 1.825,00
1,70

20,50

123,00

126,00
126,00

126,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

1.800,00 -

121,00 -

121,00 -

12.500,00
12.500,00
12.450,00
2.800,00
1.280,00
1.275,00
1.275,00
1.250,00
1.315,00
1.275,00
1.452,00
1.452,00

1.452,00

2.875,00
1.825,00
20,50
123,00
123,08
123,00
123,00
123,00

125,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

Sl

Sl

Sl

NO

Sl

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl
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GRUPO
SECURITY
GRUPO
SECURITY
INDIVER
INDIVER
INDIVER
INDIVER
INDIVER

ING SALUD
INST DE
DIAGNOSTICO
INST SANITAS
INTEROCEANICA
INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
TRICAHUE

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR
LAN AIRLINES
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
PUNTA DEL
COBRE
QUINTEC S.A.
QUINTEC S.A.
QUINTEC S.A.
QUINTEC S.A.
QUINTEC S.A.
REBRISA
REBRISA
SALFACORP
SCHWAGER
ENERGY
SINTEX

SOFRUCO

07.01-18.01

03.01-27.01

07.01

07.01

07.01

07.01

07.01

07.01-27.01

20.01

12.01

05.01

19.01

21.01

04.01

04.01

04.01

04.01

21.01

12.01

12.01

07.01-27.01

11.01-25.01

18.01-27.01

04.01

04.01

20.01

04.01

28.01

18.01

11.01

12.01

06.01

31.01

Valores Security S.A. C. de B.
Valores Security S.A. C. de B.
Hornauer Herrmann, José Luis
Hornauer Herrmann, Carlos
Manuel

Hornauer Herrmann, Claudio
Rodolfo

Hornauer Herrmann, Patricio
Hornauer Herrmann, Ricardo
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Pizarro Inostroza, José Rafael
Accionista Minoritario

Ases. e Inv. Sta. Cecilia Ltda.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Sostin Ruiz, Alvaro Luis
Accionista Minoritario
Inversiones Las Catalpas
Accionista Minoritario
Deposito Central de Valores S.A.
Accionista Minoritario

INVB Y R S.A.

INVLA Concepcién S.A.
Larrain Vial S.A. C. de B.
INVDEL Cerro S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Chepica Ltda.
Algina Inversiones S.A.

Prieto Correa, Elena

PJR

PJR

PDG

PDG

PDG

PDG

PDG

NIN

NIN

NIN

EJ

NIN

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

EJ

NIN

PJR

NIN

AM

NIN

AM

PJR

AM

PJR

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

AM

Inversiones Matyco Ltda.

Accionista Minoritario

Rentas Fape Ltda.

Rentas Hormuz Ltda.

Rentas Goldentrust Ltda.

Rentas Mask Ltda.

Rentas Savat Ltda.

ING S.A.

Negocios y Valores S.A. C. de B.
Inversiones Mélaga S.A.
Inversiones Santa Angela S.A.
Inversiones Ultima Esperanza Ltda.
Accionista Minoritario

Austral Asesorias Financieras Limitada
Inversiones Siglo XXI Dos S.A.
Jerico S.A.

Andrés Ibafiez y Compaiiia Limitada
Accionista Minoritario

Empresas Chimbarongo S.A.
Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores S.A.
Accionista Minoritario

Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones y Asesorias Iculpe Ltda.
Inversiones y Asesorias Iculpe Ltda.
Inversiones Isidora S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones y Asesorias Mundo Nuevo

Ltda.
Accionista Minoritario

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

AM

PJR

AM

PJR

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN

AM

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN



21.092.292

360.893

52.888

42.088

48.673

52.288

37.288

94.378

2.000

5.438

5.000

38.619

876.688

181.816

1.700.000

327.270

9.091

17.058

107.143

107.143

6.250

4.005

21.099.801

17.834.827

17.476.654

10.000

9.630.289

1.180.000

967.742

215.000

19.856.644

30.000

14.333

1,03
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,01
0,01
0,00
0,13
0,00
0,12
2,63
0,09
0,82
0,16
0,00
0,01
0,01
0,01
0,00
0,00
21,07
17,81
17,45
0,01
9,62
0,04
0,03
0,09
1,10
0,12

0,13

B

A

A

A

B

122,00 -

125,00

210,67
210,67
210,67
210,67
210,67
80,00
220,00
1.850,00
600,00
340,00
340,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
3.630,00
84,00

84,00

0,92
0,90
275,02
8,95
600,00

1.780,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

121,00 -

121,00 -

80,00 -

2.005,00 -
2.005,00 -

90,71 -

123,11
125,00
210,01
210,01
210,01
210,01
210,01
82,00
220,00
1.850,00
430,00
340,00
350,00
1.150,00
1.150,00
1.150,00
1.150,00
3.680,00
84,00
84,00
2.099,00
2.045,00
92,00
73,20
73,20
92,00
73,20
0,92
0,90
271,00
8,90
1.100,00

1.780,00

Sl

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

Sl

NO

Sl

SI

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO

Sl

NO

NO

Sl

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO
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SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
SOQUIMICH
TELECOMUNIC
DE CHILE
TELECOMUNIC
DE CHILE
VALLE
ESCONDIDO
VI#A CONCHA'Y
TORO

VI#A CONCHA Y
TORO
VI#EDOS
EMILIANA
WATT'S
WATT'S
WATT'S

WATT'S

18.01

18.01

17.01

17.01

18.01

18.01

18.01

17.01

17.01

14.01

24.01

14.01

17.01

31.01

07.01

31.01

06.01-10.01

06.01

13.01

04.01-24.01

03.01-21.01

03.01-26.01

14.01-26.01

Accionista Minoritario
Inversiones Interchile Ltda.
Ponce Zamora, Gustavo
Ponce Zamora, Javier

Inversiones SQ Holding S.A.

Soc. de Inversiones del Mar Ltda.

Ponce Lerou, Eugenio
Lerou Ballestero, Alicia
Ponce Zamora, Julio
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Cid Alonso, Luis
Accionista Minoritario
Valle Escondida S.A.
Accionista Minoritario
Fontecilla Jaramillo, Adriana
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Larrin Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario

Larrin Vial S.A. C. de B.

NIN

PJR

PDG

PDG

PJR

PJR

GE

PGE

PDG

NIN

NIN

NIN

NIN

DG

NIN

AM

NIN

PDG

NIN

NIN

AM

NIN

AM

Inversiones SQYA S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Lerou Ballestero, Alicia
Zamorano Fernandez, Yicelle
Ponce Cartoni, Javier
Inversiones Interchile Ltda.
Colodro Hadjes, Marco
Covarrubias Fernandez, Julio
Accionista Minoritario
Inversiones Quivolgo S.A.
Inversiones Quivolgo S.A.
Inversiones Quivolgo S.A.
Larrin Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario
Larrin Vial S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PGE

PEJ

PGE

PJR

DG

GE

NIN

PJR

PJR

PJR

AM

NIN

AM

NIN



6.145.092

862.674

12.470

6.485

686.224

271.800

116.201

23.950

101.538

20.000

5.500

6.485

13.674

2

10.000

3

1.500.000

3.791

2.270.000

1.256.070

163.531

2.950.672

2.746.559

2,33
0,33
0,00
0,00
0,26
0,10
0,04
0,01
0,04
0,01
0,00
0,00
0,01

@]
0,00
0,20
0,21
0,00
0,36
0,48
0,06
5,31

4,94

3.300,00 -

786,00 -

418,00 -
422,00 -
370,00 -

370,00 -

4.002,00
3.280,00
3.269,10
3.269,10
3.291,00
3.269,10
3.269,10
3.269,00
3.269,00
3.400,00
3.460,00
3.400,00
3.395,00
1.460,00
1.559,00
788,00
790,00
90,10
430,00
425,00
400,00

380,45

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

788,00 -

401,00 -
401,00 -
370,00 -

370,00 -

4.000,00
3.350,00
3.395,00
3.395,00
3.350,00
3.350,00
3.350,00
3.395,00
3.395,00
3.395,00
3.490,00
3.395,00
3.395,00
1.500,00
1.585,00
795,00
788,00
90,10
425,00
425,00
400,00

380,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

Sl

NO

Sl

NO

Sl

SI

SI

SI

SI
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